
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia w dniu 18 stycznia 2008 r. Rady Konsultacyjnej  

ds. Organizacji Pozarządowych. 
 
 

Przebieg obrad. 
 
Posiedzenie Rady, pod nieobecność Przewodniczącej, Pani Wiceprezydent Haliny Rosiak, 
rozpoczął Wiceprzewodniczący, Pan Dyr. K. Lechowicz, który powitał zebranych (lista 
uczestników posiedzenia, członków Rady i zaproszonych gości – załącznik nr 1, porządek 
posiedzenia – załącznik nr 2). Ze względu na niską frekwencję, p. W. Magin wnioskował  
o przeniesienie posiedzenia Rady na inny termin. P. K. Lechowicz przypomniał, iż zgodnie  
z regulaminem Rady, w przypadku braku kworum, Rada może podejmować rozstrzygnięcia  
w drugim terminie. Mając na uwadze przybycie kolejnych członków Rady oraz przyjmując 
argumentację Wiceprzewodniczącego, p. W. Magin wycofał wniosek. 
 
Wiceprzewodniczący p. K. Lechowicz, przy przedstawianiu porządku obrad, w odniesieniu do 
spraw różnych, zwrócił uwagę na sygnalizowaną przez organizacje pozarządowe potrzebę 
wsparcia kampanii na rzecz „1 %”. Rada spontanicznie i jednomyślnie uznała potrzebę 
umieszczenia na stronie internetowej UMŁ informacji o możliwości przekazywania  
1 % podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego 
(załącznik nr 3) 
 
Następnie Wiceprzewodniczący poinformował o ogłoszeniu przez Prezydenta Miasta Łodzi, 
Pana Jerzego Kropiwnickiego III edycji konkursu „Łódzki Filantrop Roku”, a p. G. Justyński 
poprosił obecnych  przedstawicieli organizacji pozarządowych o udział w konkursie i pomoc  
w promowaniu idei konkursu w środowisku łódzkich NGO’s. 
 
Ponieważ z Redakcji Portalu Internetowego www.lodzkie.ngo.pl wpłynęła przesłana drogą 
mailową  przez p. Krzysztofa Smuga propozycja objęcia konkursu patronatem (załącznik nr 4), 
Wiceprzewodniczący, p. K. Lechowicz zaproponował przegłosowanie stanowiska Rady w tej 
sprawie w dalszej części obrad.  
 
W kolejnym punkcie porządku obrad, Wiceprzewodniczący, p. K. Lechowicz zapoznał 
zebranych z działaniami podjętymi w okresie od ostatniego posiedzenia Rady, związanymi  
z realizacją programu partnerstw lokalnych/osiedlowych (odbyły się spotkania informacyjne  
w delegaturach Polesie, Górna, Widzew i Bałuty), i poinformował o kolejnych propozycjach 
udziału w tego typu przedsięwzięciach, jakie napłynęły z miast europejskich, w wyniku 
rozesłania informacji o projekcie drogą mailową przez p. Dominikę Ostrowską  
z przedstawicielstwa Łodzi w Brukseli oraz przedstawił propozycję dalszych działań w tym 



zakresie poprzez rozesłanie ankiety opracowanej przez Centrum Wspierania Inicjatyw 
Obywatelskich OPUS, a także możliwości wsparcia pilotażowego programu w dwóch 
dzielnicach ze środków pochodzących z rezerwy celowej budżetu Miasta na współpracę  
z organizacjami pozarządowymi. Ze względu na nieobecność drugiego referującego,  
p. Ł. Waszaka, p Wiceprzewodniczący, p. K. Lechowicz zaproponował omawianie dalszych 
punktów porządku, a dokończenie punktu po przybyciu p. Ł. Waszaka, który utknął w korku,  
o czym poinformował telefonicznie Wiceprzewodniczącego. 

W tym momencie przybyła na posiedzenie Przewodnicząca Rady Konsultacyjnej,  

p. Wiceprezydent H. Rosiak, Rada przystąpiła do głosowania nad stanowiskiem dotyczącym 

propozycji patronatu Portalu Internetowego www.lodzkie.ngo.pl nad konkursem „Łódzki 

Filantrop Roku 2007”. W wyniku głosowania, zebrani jednogłośnie poparli tę propozycję.  

P. G. Justyński przypomniał, iż zgodnie z procedurą, propozycja ta zostanie również 

przedstawiona Prezydentowi Miasta Łodzi, Panu Jerzemu Kropiwnickiemu (stanowisko Rady  

w tej sprawie – załącznik nr 5).  

W kolejnym punkcie obrad Wiceprzewodniczący K. Lechowicz poinformował zebranych  

o wystosowaniu pism do Departamentu Pożytku Publicznego i Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie m.in. kwalifikowania wkładu własnego organizacji, zgodnie z sugestią Rady 

z poprzedniego posiedzenia (załączniki nr 6 i 7). 

Następnie, przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad, p. G. Justyński poinformował, iż 

ze względu na przekazanie istotnych uwag do propozycji standardów rozliczania dotacji, jakie 

wpłynęły z Wydziału Zdrowia Publicznego, Wydziału Sportu oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, propozycja ta wymaga jeszcze dopracowania przez zespół roboczy, a jej ostateczna 

wersja będzie przedstawiona na kolejnym posiedzeniu Rady, po uzyskaniu akceptacji  

ww. komórek organizacyjnych UMŁ i jednostek organizacyjnych Miasta. 

Ze względu na pilne sprawy służbowe Pani Przewodnicząca zmuszona była w tym momencie 

opuścić obrady i w kolejnym punkcie obrad Wiceprzewodniczący K. Lechowicz zapoznał 

obecnych z ustaleniami ze spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, w dniu 17 stycznia 2008 r.,  

w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi (ustalenia ze spotkania - załącznik nr 8). 

Następnie, w związku z przybyciem na posiedzenie p. Ł. Waszaka kontynuowano omawianie 

działań, związanych z realizacją programu partnerstw lokalnych/osiedlowych. P. Ł. Waszak 

zapoznał zebranych z harmonogramem prac dotyczących przeprowadzenia ankiety dla Rad 

Osiedli, dalszych spotkań informacyjnych i szkoleń dla grup roboczych. Zgodnie z założeniami 



projektu, organizacja grup zakończy się w czerwcu 2008 r. P. Ł. Waszak poprosił zebranych  

o możliwość przeprowadzenia ankiety również w imieniu Rady. Rada poparła tę propozycję. 

W tym momencie p. G. Justyński zastąpił Wiceprzewodniczącego, który musiał opuścić obrady. 

W sprawach różnych p. W. Magin zwrócił uwagę na niską frekwencję na posiedzeniach Rady  

i zaproponował skierowanie zapytania do członków Rady, rzadko uczestniczących  

w posiedzeniach, o ich dalsze plany, związane z pracą w Radzie i ewentualne delegowanie osób 

zastępujących.  

Sekretarz Rady, p. G. Justyński, który przejął przewodnictwo Rady w odpowiedzi przekazał 

zebranym informację o powodach absencji, a także zobowiązał się do przekazania propozycji  

p. W. Magina osobom kierującym pracami Rady. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 1 
 
 
Lista obecności w dniu 18 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 2 
 
 
Porządek posiedzenia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 3 
 
 
Stanowisko Rady Konsultacyjnej ds. Organizacji Pozarządowych w sprawie umieszczenia na 
portalu internetowym UMŁ informacji w sprawie możliwości przekazywania 1 % podatku 
dochodowego od osób fizycznych organizacjom pożytku publicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 4 
 
 
Propozycja Redakcji Portalu WWW.lodzkie.ngo.pl , dotycząca objęcia patronatem konkursu 
„Łódzki Filantrop Roku”. 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 5 
 
 
 
Stanowisko Rady w sprawie objęcia przez portal internetowy www.lodzkie.ngo.pl patronatem 
konkursu „Łódzki Filantrop Roku”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 6 
 
 
Wystąpienie do Departamentu Pożytku Publicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ZAŁĄCZNIK NR 7 
 
 
Wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 8 



 
 
Ustalenia ze spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, w dniu 17 stycznia 2008 r., w sprawie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 


